molorcycies

EVO 2T

Crazie per la fiducia accordata e buon divertimento. Con questo
libretto abbiamo voluto darle le informazioni necessarie per un
corretto uso e una buona manutenzione della Sua moto.

BETAMOTOR S.p.A. si riserva il diritto di apporfare modifiche ai dati, alle
caratteristiche e alle immagini riportati sul presente manuale, nonché a
definire miglioramenti ai propri modelli in qualsiasi momento e senza uno

specifico preawviso.

Cod. 007440240 000

1 @



AVVERTENZA

Si raccomanda, dopo la prima o seconda ora di utilizzo in fuori-
strada, di controllare tutti i serraggi con particolare attenzione a:

* corona

* verificare corretto fissaggio pedane

* leve/pinze/disco freno anteriore/posteriore
* verificare corretio serraggio plastiche

* bulloneria motore

e bulloneria ammortizzatore /braccio oscillante
* raggi,/mozzi ruota

e telaietto posteriore

e raccordi tubazioni

* fensionamento catena

AVVERTENZA

In caso di interventi da eseguire sul veicolo rivolgersi al servizio
assistenza Befamotor.



INDICE DEI CAPITOLI

Avvertenze sull’'uso del veicolo.............ooooiiiii 5
SIMDBOIOGIE . ...t 5
GUIAA SICUIG Lottt 6
CAP. 1 INFORMAZIONI GENERALI ..................ccooooiiiiiiiiieeee, 7
Dati identificazione veicolo .............cooiiiiiiiiii 8
Conoscenza del Veicolo...........cocuviiiiiiiiiiiic e 9
DOt FECMICH 1ttt 10
IMPIanto €lEHFICO .. ioiiiiiiiie i 14
Lubrificanti e liquidi consigliati...............ooooiiiiiiiiii 18
CAP. 2 UTILIZZO DEL VEICOLO ............ooiiiiiiiiiiiiieeieeeeeeeeeee 19
Elementi principali........c.cooiiiiiiiiii 20
Verifiche prima e dopo I'utilizzo..........coooviiiiiiiii 24
ROAGGIO ..ttt 24
Rifornimento carburante............ccccooviiiiiiiiiii e 25
AVVIAMENTO MOTOTE ..eiiiiiiiiiiiiiiiiiie et 26
ATTESIO MOTOTE ....eiiiieeieie et 26
CAP. 3 REGOLAZIONIL..............oooiiiiiiiiiiiiiiceeee e, 27
Legenda simboli.........c..eiiiiiiiii i 28
= 1T PRSP 28
FrIZIONE L.oiiiiiiiii 29
GiIOCO COMANAO GAS -..eeiiiieeiiiie ettt 29
ACCElEIAIONE ..., 30
Regolazione posizione mManubrio ............ccccoeiiiiiiiiiii 30
Regolazione forcella...........cccooiiiiiiiiiiiiiie e 30
AMMOTTIZZOTONE ..ot 31
Regolazioni sospensioni in funzione del peso pilota ...........cccccceiiiie. 32
CAP. 4 CONTROLLI E MANUTENZIONE ...................oooeeeeiiiii, 33
Legenda simboli.........c..eiiiiiiiiii e 34
Olio camMbio ..ot 34
Liquido raffreddamento.............cocoiioiiiiiiiiii e 35
FIITO @G . 37
Candela ..oeeeiic e, 39
CarbUrQIOre ..., 40
Freno Qnteriore ..........ueeeeiiiie et 42
Freno POSTEIIONE ... ... e 44

INDICE



INDICE

ComMANO FTHIZIONE ...t 47

Controllo GIoco SIErZO ......uvvviieeiiiiiiieecc e 49
Olio forcella.......ooiiii e 50
PREUMOHCE 1oeeeei e 54
(@eT 1= 1o TSSO PPURRSPUPPRRN 55
FAro anteriore.............uuuiiiii 57
FArO POSIEIIONE ... et 58
Pulizia del veicolo .......c..eiiiiiiii 59
Lunga inattivitd del veicolo .........ooiiiiiiiiiiiiicee e 60
Manutenzione programmata .............ccoeeiiiiiiiiiiiiiiiiiie e 61
Riepilogo coppie di serragg@io ..........cceieiiiiiiiiiiieiiieeee e 62
CAP. 5 COSA FARE IN CASO DI EMERGENZA ................................ 65
Ricerca del guasto.........uiiiiiiiiiii e 66



AVVERTENZE SULL'USO DEL VEICOLO

* |l veicolo deve essere obbligatoriamente corredato di: targa, libretto di circola-
zione, bollo ed assicurazione.

* Moadifiche al motore o aliri organi & punita dalla legge con severe sanzioni, tra
le quali la confisca del mezzo.

* Non sostare seduti sul veicolo sul cavalletto.

* Non awiare il motore in ambienti chiusi.

ATTENZIONE:
Meodifiche e manomissioni durante il periodo di garanzia, esimono il Costruttore da
qualsiasi responsabilita e fanno decadere la garanzia stessa.

SIMBOLOGIE
SICUREZZA/ATTENZIONE

Non rispettare le note confrassegnate da questo simbolo pud comportare pericolo
per la persona.

INTEGRITA DEL VEICOLO

Non risFeﬂore le nofe confrassegnate da questo simbolo pud comportare seri
danni al veicolo e il decadimento della garanzia.

& PERICOLO LIQUIDO INFIAMMABILE

leggere affentamente il manuale di uso e manutenzione.

OBBLIGO USO VESTIARIO PROTETTIVO
L'uso del veicolo & subordinato all'uso di apposito vestiario profettivo calzature
di sicurezza.

OBBLGO GUANTI PROTETTIVI

Per eseguire le operazioni descritte & obbligatorio I'uso di guanti profettivi.

VIETATO LUSO DI FAMME LIBERE O POSSIBILI SORGENTI DI' ACCENSIONE
INCONTROLLATA

@ VIETATO FUMARE
VIETATO L'USO DEL TELEFONO CELLULARE
/\ PERICOLO SOSTANZE CORROSIVE

| liquidi confrassegnati da fale simbolo risuliano essere altamente corrosivi: ma-
neggiare con cura

PERICOLO AVVELENAMENTO



GUIDA SICURA

Rispettare il Codice Stradale.

Indossare sempre dispositivi di sicurezza personale omologati.

Viaggiare sempre con luci anabbaglianti accese.

Mantenere sempre pulita la visiera profettiva.

Indossare indumenti senza estremitd penzolanti.

Non viaggiare con in fasca oggetti acuminati o fragili.

Regolare correttamente gli specchietti refrovisori.

Guidare sempre seduti e con entrambe le mani sul manubrio ed i piedi sulle
pedane.

Non viaggiare mai appaiato ad altri veicoli.

Non trainare o farsi frainare da alri veicoli.

Mantenere sempre le distanze di sicurezza.

Non partire con il veicolo sul cavalletto.

Impennate, serpentine, ondeggiamenti, sono pericolosissimi per Te, per gli altri
e per il Tuo veicolo.

Su strada asciutta e senza ghiaia o sabbia, usare entrambi i freni, uno solo pud
causare slitamenti pericolosi ed incontrollabili.

In caso di frenata utilizzare entrambi i freni, oftenendo cosi un arresto del veicolo
in spazi pit brevi.

Su strada bagnata e nel fuoristrada, guidare con prudenza ed a velocita mode-
rata: usare i freni con maggior sensibilitd.



CAP. 1 INFORMAZIONI GENERALI

INDICE ARGOMENTI

Dati identificazione veicolo ...........ccoiiiiiiiiiiiii 8
Identificazione tel@io. ..........oouiiiiii i 8
Identificazione MOtOre............cccuvviiiiiiiiiiiie e 8

Conoscenza del Veicolo...........cocuviiiiiiiiiiiic e 9
Elementi principali........c.ooiiiiiiiiiii 9

Dati tECNICH ..t eeiiiiiiiii e 10
PESI 10
Dimensioni VeIColo .......ouiiiiiiiiiiii e 10
PREUMOHCE .. 10
COPACHT e 10
SOSPENSIONE ANIEIIONE ....ceeiiiiiiiiii i 11
SOSPENSIONE POSIEIIONE .oeeiiiiiiiiiiiiiiiiii e 11
Freno anteriore ... 11
Freno POSTEIIONE ... ..uueiii i 11
IOTOTE ..o 12
CarburGIOre ... 12
CaAMDIO ..o 13

IMPIANto €IEHFICO ..iiiiiiiiiiieeiii e 14
Schema elettrico versione omologata.............coovviiiiiiiiiiiiiiiiiii, 14
Legenda schema elettrico versione omologata............ccccoviiiiiiiane. 15
Schema elettrico versione gara ...........cocceeeiiiiiiiiiiiie e 16
Legenda schema elettrico versione gara...........ccocceeeveieiiienicniceen, 17

Lubrificanti e liquidi consigliati..............cooiiiiiiiiiii 18

INFORMAZIONI GENERALI



INFORMAZIONI GENERALI

\-!

L

/

~
)
-
A

S o -

3

DATI IDENTIFICAZIONE
VEICOLO

IDENTIFICAZIONE TELAIO

| dati di identificazione A del telaio sono
impressi sul cannotto dello sterzo nel lato
destro.

IDENTIFICAZIONE MOTORE

| dati di identificazione B del motfore sono
impressi nella zona indicata in figura.

ATTENZIONE:
l'alterazione dei numeri di identificazione
& severamente punita ai sensi di legge.



CONOSCENZA DEL VEICOLO

"/AI\\\

ELEMENTI PRINCIPALI

J—

O VONOULN™NWN —

Serbatoio carburante
Tappo carburante
Silenziatore

Ammortizzatore posferiore

Faro anteriore
Fanale posteriore
Cavalletto laterale
Forcella

Pedane pilota
Paracolpi inferiore

S S S —

VONO UL~ WN —

Motore

Parafango anteriore
Parafango posteriore
leva messa in moto
Lleva cambio

Pedale freno posteriore
Leva freno anteriore
Leva frizione
Manopola gas

INFORMAZIONI GENERALI



INFORMAZIONI GENERALI

DATI TECNICI

PESI
Versione EVO 125 | EVO 200 | EVO 250 | EVO 300
Peso a secco [kg] 67,5 68,5 68,5 68,5
Anteriore [kg] 33,75 34,25 34,25 34,25
Posteriore [kg] 33,75 34,25 34,25 34,25
DIMENSIONI VEICOLO
lunghezza MassiMQA..........oooiiiiiiiiiiii e 1.990 mm
larghezza massima ..........ooooiiiiiiii e 850 mm
IMEEICISSE e 1.305 mm
altezza massima da terra........oooeeiiieee e 1.115 mm
[UCE G HOITA. e 310 mm
AEZZA Sl . e, 660 mm

PNEUMATICI
Dimensioni Pressione [Bar]
Gomma anteriore | Gomma posteriore | Gomma anteriore | Gomma posteriore
2,75-21 4,00-18 0,4+0,5 0,3+0,4

CAPACITA
SErbatoio CArbUIANTE ... 2,8 litri
di U I i FISEIVA oo 0,5 litri
circuito di raffreddamento:

Versione EVO 125 EVO 200 | EVO 250 | EVO 300
Con circuito asciutto [ml] 630 585 530 530
Con circuito svuotato [ml] 530 485 420 420
0lio CAMDBIO ....iiiiiiiii e 550 ml



SOSPENSIONE ANTERIORE

Versione | EVO 125 EVO 200 EVO 250 EVO 300
Fscursione 166 166 166 166
ruota [mm]
Gamba | Gamba | Gamba | Gamba | Gamba | Gamba | Gamba | Gamba
destra | sinistra | destra | sinistra | destra | sinistra | destra | sinistra
K molla
IN/mm] X 7,65 X 7,65 X 7,65 7,65
Tipo olio Shell Tellus S2 V32 SAE 6,1
Livello olio
[mm] (da
bordo canna| 65 125 65 125 65 125 65 125
con forcella
compressa)
Reg isTrf) Tutto Tutto Tutto Tutto
precarico X X X
molla aperto aperto aperto aperto
Click in Tutto ¥ Tutto Tutto X Tutto X
estensione aperfo aperfo aperfo aperfo
SOSPENSIONE POSTERIORE
Versione EVO 125 | EVO 200 | EVO 250 | EVO 300
k molla 7ON/mm | 7ON/mm | 7ON/mm | 7ON/mm
lunghezza molla in sede [mm] 126,5 126,5 126,5 126,5
Tipo olio olio titan SAF 5045 Eu 137 RED
o . 3,5datutto| 3,5 da 3,5da 13,5 da tutto
Click in estensione , i ) !
chiuso tutfo chiuso | tutto chiuso | chiuso

FRENO ANTERIORE

A disco @ 185 mm con comando idraulico

FRENO POSTERIORE

A disco @ 160 mm con comando idraulico

INFORMAZIONI GENERALI



l MOTORE

INFORMAZIONI GENERALI

Versione EVO 125 | EVO 200 | EVO 250 | EVO 300
T Monocilindrico, | Monocilindrico, | Monocilindrico, | Monocilindrico,
o 21 21 21 21

Alesaggio x corsa 54 x 54 64 x 60,5 [72,5x60,5| 79 x60,5
Cilindrata [cm?] 123,6 194.6 2497 296,5
Rapporto di 14:1 11,8:1 8,9:1 10,17:1
compressione

a carburatore | a carburatore | a carburatore | a carburatore
Alimentazione senza misce- | senza misce- | senza misce- | senza misce-

latore ( 1,5% )| latore | 1,5% )|latore [ 1,5% ) |latore [ 1,5% )
CARBURATORE

EVO 125 EVO 200 EVO 250 | EVO 300
Versione Omolog. | Gara* | Omolog. | Gara* | Omolog. | Gara* | Omolog. | Gara*
Carburafore fipo PWK 28 PWK 28 PWK 28 PWK 28
Getto massimo 112 1130 X 125 42 1251 102 | 125
Cetto minimo 35 55 X 48 105 | 48 42 48
Cetto awiamento | 60 60 X 60 60 60 60 60
Spillo JHL | JH X IH KK | JH | JHQ | JH
Posi%ione spillo 2o 40 « 4° 4° 4° 90 4°
(dall'alto)
Giri vite aria (da 2 2

hiuso) + + X + + + 1/2 +

uffo chiuso 1/2 [1/2 172 1/2 [1/2 1/2
Battuta Sl NO X NO Sl NO Sl NO

* Tale modifica rende il veicolo non conforme al codice della strada vigente.
L'uso deve essere limitato ai soli circuiti privati e chiusi alla circolazione.

Raffreddamento
Candela 125-200
Candela 250 cc
Candela 300 cc

Frizione

ccC

a liquido, circolazione forzata con pompa

NGK BR7ES
NGK BPR7ES

NGK IR GR7CI-8
dischi multipli in bagno d’olio




CAMBIO

Versione EVO 125 EVO 200 EVO 250 EVO 300
Trasmissione

orimaria 20/71 20/71 22/69 22/69
Rapporto al

cambio in 1° 12/34 12/34 12/34 12/34
Rapporto al

cambio in 2° 14/32 14/32 14/32 14/32
Rapporto al

cambio in 3° 15/29 15/29 15/29 15/29
Rapporto al

cambio in 4° 18/27 18/27 18/27 18/27
Rapporto al

cambio in 5° 24/22 24/22 24/22 24/22
Rapporto al

cambio in &° 28/18 28/18 28/18 28/18
Trasmissione | Omolog. | Gara* [ Omolog. | Gara* | Omolog. | Gara* [ Omolog. | Gara*
secondaria 43/13 [43/9 X 42/11142/13 [42/10( 42/13 [42/10

* Tale modifica rende il veicolo non conforme al codice della strada vigente.
L'uso deve essere limitato ai soli circuiti privati e chiusi alla circolazione.

Accensione 125-200 CC..uvveveeeeeeeieeeiee e elettronica Hidria 12V-85W
Accensione 250-300 CC...vvvevieoiiiieee elettronica Hidria 12V-110W

INFORMAZIONI GENERALI



l IMPIANTO ELETTRICO
SCHEMA ELETTRICO VERSIONE OMOLOGATA

&;® Tlﬁ‘ - . ,® legenda colori
[l. l] WJ [1\]] Bi = Bianco
[ 44t Ve = Verde
£ we I Ma = Marrone
‘ [;j ‘ Vi = Viola
Bl =Blu
\ ‘ \ Ne = Nero
BEATAT Gi = Gidllo
[{:1i1d] Rs =Rosso
e, Ar = Arancio
. , Az = Azzurro
— a —F Ro =Rosa
= Cr = Grigio

INFORMAZIONI GENERALI

&

™
R

v
"

o ol ey
=
[
[t |
S|

-

®
i o IIIJ
[

!
1
; I
|
-

@»%
ol

LT

\[—L
LI

kY

&)
B

s
@ s
@

®
Lo o g
J T
@ +
O ¢




LEGENDA SCHEMA ELETTRICO VERSIONE OMOLOGATA

25)
20)
27)
28)

lampeggiatore ant. destro con lampada 12V - T0W
Proiettore ant. lampada biluce 12V-35/35W

luce di posizione, lampada 12V - 5W

Spia abbaglianti, lampadina 12V 12W

Spia illuminazione cruscotto, lampadina 12V 1,3W
Spia frecce, lampadina 12V 1,3W

Llampeggiatore ant. sinistro con lampada 12V - TOW
Pulsante arresto motore

Pulsante Clacson

Commutatore luci

Commutatore lampeggiatori

Stabilizzatore

Condensatore 4700pF - 25V

Pulsante stop freno post.

Llampeggiatore post. sinstro con lampada 12V - 10W
Fanale posteriore con lampada 12V -5/21W
lampeggiatore post. destro con lampada 12V - TOW
Switch cambio mappatura

Pick-up

Generatore

Bobina a. t.

Centralina elettronica

Regolatore 12V

Termointerruttore

Eleftroventola

Massa al telaio

Clacson 12V

Pulsante stop freno ant.

INFORMAZIONI GENERALI



l SCHEMA ELETTRICO VERSIONE GARA

INFORMAZIONI GENERALI

@

@)

R TR o o
Rs
Bl Bl Rs Ne G1 Ma
Ne Ne
G Ma

Rs-BlL
R

ﬁ;{ Hln

|||M|-T

Bi
r Rs
TR
Bi Ne Bl Rs
L
.‘ |
G
RSM

8

'@

B
H-E 2

Bi Gt
Bl B g Ma
|
MO

-

@ ———|

Bi-Bl

N

. .
ﬂiDj G

Bl

Ne
N
B

4

Bl
N
M

7H] e
—

D ‘HF%N

@i

legenda colori
Bi = Bianco

Ve =\Verde
Ma = Marrone
Vi = Viola

Bl =Blu

Ne = Nero

Gi = Giadllo
Rs = Rosso

Ar = Arancio
Az = Azzurro
Ro =Rosa
Gr = Grigio




LEGENDA SCHEMA ELETTRICO VERSIONE GARA

1) Proiettore ant. lampada biluce 12V-35/35W
2)  Clacson 12V

3)  Pulsante clacson

4)  Pulsante arresto motore

5)  Switch cambio mappatura (giallo)

6) Interruttore luci [nero)

7] Fanale posteriore con lampada 12V - 3W
8) Generatore

Q)  Pickup

0) Bobina a. t.

1) Centralina elettronica

2) Regolatore 12V

3) Termointerrutiore

4) Elettroventola

5) Massa al telaio

—_—

INFORMAZIONI GENERALI



1 LUBRIFICANTI E LIQUIDI CONSIGLIATI

Per un miglior funzionamento ed una piv lunga durata del mezzo si raccomanda di
utilizzare preferibilmente i prodotti elencati in tabella:

TIPO DI PRODOTTO SPECIFICHE TECNICHE

OLIO MISCELA LQUI MOLY RACING SYNTH 2T

OUO CAMBIO E FRIZIONE LQUI MOLY RACING 4T 10W-30

OUO FRENI LQUI MOLY BRAKE FLUID DOT4

OLIO ATTUATORE FRIZIONE LQUI MOLY BRAKE FLUID DOT4

OLIO FORCELLE SHELL TELLUS S2 V32 - SAE 6.1

GRASSO TIRANTERIA LQUI MOLY SCHMIERFIXIX

LGUIDO RAFFREDDAMENTO LIQUI MOLY COOLANT READY MIX
RAF12 PLUS

INFORMAZIONI GENERALI



CAP. 2 UTILIZZO DEL VEICOLO

INDICE ARGOMENTI
Elementi principali..........oooiiiiiiiiiiii e 20
Rubinetto carburante........ccoouuueee e 20
) (1 (=Y (PP 20
LeVa FHiZIONE ... e 21
CommUIAtore SINISTIO .....ieeiie e 21
CommUIAtore destro. .....ooovee e 21
Leva freno anteriore @ comando gas..........cccceeeviiiiiiiiiiiiiieee 22
Leva cambio ... .o 22
Pedale freno ... oo 22
Pedale avviamento ........ooeeiiee e 22
Cavalletto laterale ...........eeee e 23
Verifiche prima e dopo I'utilizzo...........ooooiiiiiiiiiii e 24
ROAGGIO ..ttt 24
Rifornimento carburante.............oo oo 25
AVVIAMENTO MOTOTE ... 26
AITESTO MOTOTE .. e 26

UTILIZZO DEL VEICOLO



o)
el
O
=
Ll
>
el
Ll
(&)
O
N
N
=
[
=

OFF

ON

| RES

ELEMENTI PRINCIPALI
RUBINETTO CARBURANTE

Il rubinetto benzina ha tre posizioni:

OFF: erogazione carburante chiusa. |l
carburante non pud passare dal serbatoio
al carburatore.

ON: erogazione carburante abilitata.
Il carburante passa dal serbatoio al
carburafore. |l serbatoio si svuota fino a
raggiungere il livello di riserva.

RES: erogazione del carburante di riser-
va. |l carburante passa dal serbatoio al
carburatore e il serbatoio si svuota com-
pletamente.

Attenzionel!

Durante |'uso in gara o “zone trial” estreme
si consiglio di posizionare il rubinetto su
"RES” per garantire un pescaggio oftimale
in tutte le condizioni.

STARTER

la leva sfarter & posizionata sul carburo-
fore.

Per azionarla tirare verso I'alto.

20



LEVA FRIZIONE

la leva frizione 1 & montata sul manubrio
a sinistra. Con la vite di regolazione A
pud essere variata la posizione base (vedi
Regolazioni).

COMMUTATORE SINISTRO

Il commutatore spegnimento & posiziona-
to sul lafo sinistro del manubrio ed cosi
costituito:

spengimento mofore@: € necessario
fenerlo premuto fino a quando il mofore
non si spegne.

COMMUTATORE DESTRO

Il commutatore luci e servizi & posizionato
sul lato destro del radiatore ed & cosi
costituito:

1 Accensione/ spegnimento faro anteriore
2 Switch cambio mappatura

Agendo sullo switch indicato in figura &
possibile selezionare una di due possibili
mappature per 'anticipo di accensione.
Con lo switch in posizione ¢ viene sele-
zionata la mappatura “soft” maggiormente
adatta a terreni viscidi e per una risposta
pit dolce del motore.

Con lo switch in posizione X¥ viene
selezionata la mappatura “hard” maggior-
mente adatta a ferreni asciufti e per una
risposta pit aggressiva del motore.

UTILIZZO DEL VEICOLO



o)
el
O
=
Ll
>
el
Ll
(&)
O
N
N
=
[
=

LEVA FRENO ANTERIORE E
COMANDO GAS

la leva freno anteriore 1 e la manopola
del gas 2 sono montate sul lato destro del
manubrio.

LEVA CAMBIO

la leva del cambio & montata sul lato
sinistro del motore.

la posizione delle marce & indicata in
figura.

PEDALE FRENO

Il pedale del freno & posizionato davanti
al poggiapiede destro.

PEDALE AVVIAMENTO

Il pedale awiamento & montato sul lato
sinistro del motore. la parte superiore &
orientabile.



CAVALLETTO LATERALE

Con il piede premere in terra il cavalletto
laterale e caricarlo con il motociclo.

Fare attenzione che il suolo sia solido e la
posizione stabile.

® ATTENZIONE! I cavalletto &
dotato di dispositivo di chiusura
automatico. Nel momento in
cui viene meno il carico del
veicolo sul cavalletto questo si

chiude automaticamente.

® ATTENZIONE! Non salire sul
veicolo con cavalletto laterale
abbassato.

23

UTILIZZO DEL VEICOLO



2 VERIFICHE PRIMA E DOPO L'UTILIZZO

UTILIZZO DEL VEICOLO

Per una guida sicura ed una vita duratura del veicolo si consiglia di:
e \Verificare tutti i livelli dei liquidi.

A e Verificare il corretto funzionamento dei freni e I'usura pasticche (pag. 44).
A * \erificare la pressione, lo stato generale e lo spessore del battisirada (pag. 10).

e Verificare il corretto tensionamento dei raggi.
® Verificare il tensionamento della catena (pag. 55).

* Verificare la regolazione e il funzionamento regolare di tutti i comandi a
cavo flessibile.

A e Verifica generale della bulloneria.

e Confrollare a motore acceso il funzionamento dei fari, della luce posteriore,della
luce di arresto, dei luci di direzione, delle spie di controllo e dell'awisatore
acustico.

® lavare accuratamente il veicolo dopo I'uso in fuoristrada (pag. 59).

RODAGGIO

Il rodaggio ha una durata di circa 5 ore. Durante questo periodo si consiglia di:
® Evitare di viaggiare a velocita costante.
e Fvitare di ruotare la manopola del gas per piv di 3/4.

ATTENZIONE:
Dopo le prime 5 ore sostituire |'olio cambio.

Queste procedure devono essere ripetute ogni volta che pistone, fasce elastiche, cilindro,
albero motore o cuscinetti albero motore vengono sosfituiti.

24



RIFORNIMENTO CARBURANTE

Utilizzare miscela di benzina super senza
piombo e olio sintetico al 1,5%.

la capacita del serbatoio & riporfata a

pag. 10.

Per aprire il tappo del serbatoio ruotarlo
in senso antiorario.

Per chiudere il tappo del serbatoio ap-

PP P
poggiarlo nella sede e awitarlo in senso
orario.

Per il TiEo di olio miscela fare riferimento

alla tabella “Lubrificanti e liquidi consi-
gliati”.
ATTENZIONE:
Il rifornimento va eseguito a motore
spento.
ATTENZIONE:

Pericolo d'incendio. Il carburante & facilmente infiammabile.

& Non effettuare il rifornimento del veicolo in prossimita di fiamme libere o sigo-
refte accese e spegnere sempre il motore.

Non effettuare il rifornimento durante 'uso di un telefono cellulare.

Effettuare il rifornimento in luogo aperto e ben areato.

o)
el
o)
=
LAl
>
el
L
(a]
O
N
N
—
[
=

In particolare prestare atfenzione affinché il carburante non venga a contatto con
parti calde del veicolo. Pulire immediatamente eventuali tracce di carburante versato.

AVVERTENZA: Rischio avvelenamento.

Il carburante & un liquido velenoso e dannoso alla salute.

A Evitare che il carburante venga a confatto con la pelle, gli occhi e gli abiti.

Non respirare i vapori di carburante. In caso di contatfo con gli occhi, risciac-
quare subito con acqua e consultare un medico. In caso di contatto con la
pelle, pulire subito con acqua e sapone le zone interessate. In caso di inge-
stione, contattare subito un medico. Cambiare gli indumenti venuti a contatto
con il carburante.

AVVERTENZA: Pericolo di inquinamento ambientale.

Il carburante non deve finire in falde acquifere, nel terreno o nell impianto fognario.

25 @)



UTILIZZO DEL VEICOLO

AVVIAMENTO MOTORE

Posizionare il rubinetto del serbatoio carbu-
ranfe su ON o su RES [vedere pag. 20).

- Controllare che il cambio sia in folle (pag.

22).

- Tirare la leva frizione (pag. 21).

CON LEVA AWIAMENTO (pag. 22):
intervenire sulla leva della messa in moto
affondando con il piede un colpo deciso.

® ATTENZIONE
Una volta affondato il pedale,
rilasciarlo immediatamente.
Cio evita contraccolpi all’in-
fero gruppo di awiamento e
al piede.

A MOTORE FREDDO:

azionare lo starter tirandolo verso I'alto
(pag. 20), awviare il veicolo, aftendere
alcuni istanti, quindi riportare la leva nella
posizione iniziale.

ARRESTO MOTORE

Per spengere il motore:

- premere il pulsante @ presente sul grup-
po commutatori sinistro [vedi pag. 21).

NOTA:
A motore fermo posizionare sempre il
rubinetto carburante su OFF (pag. 20).

26



CAP. 3 REGOLAZIONI
INDICE ARGOMENTI

Freno POSIEIiore .. ..c..uuuuiieiiiiiie e
FrIZIONE c.ooiiiiiiiiiiii
GiIOCO COMANAOD GAS -.eeeiiiieeiiii ettt
ACCEIEIATONE ...t

Regime di MiNimO........ooiiiiiiiiiiiii e
Regolazione posizione manubrio ............cccccoooiiiiiiiiiiii
Regolazione forcella...........cccooeiiiiiiiiiiiiii e

Regolazione freno in estensione ...............cccevvveeiiiiieiiiieeiiiiceeieee

Regolazione precarico molla ...
AMMOIHZZATONE ...

Regolazione freno in estensione .............ccoceeiiiiiiiiiniiiiiieec e

Regolazione precarico molla .............ccccoiiiiiiiiiii
Regolazioni sospensioni in funzione del peso pilota

27




LEGENDA SIMBOLI

} Coppia di serraggio

A

@ Frenafiletti media intensita
» Grasso

FRENI
FRENO ANTERIORE

Il freno anteriore & del tipo a disco con
comando idraulico.

la posizione della leva si regola agendo
sul registro 1.

Una volta variata la posizione della leva
& necessario modificare il registro 2 per
ripristinare il corretto gioco iniziale.

ATTENZIONE: un gioco ridotto porta
ad un surriscaldamento del freno fino al
bloccaggio improwviso.

FRENO POSTERIORE

Il freno posteriore & del tipo a disco con
gomon(f) idraulico.

E possibile variare la posizione del pedale
in altezza intervenendo sul registro 1.

Una volta variata la posizione del pedale
& necessario modificare il registro 2 sulla
pompa freno per ripristinare il correfto
gioco iniziale.

ATTENZIONE: un gioco ridotto porta
ad un surriscaldamento del freno fino dl
bloccaggio improwviso.

28



FRIZIONE

la posizione della leva si regola agendo
sul registro 1.

Una volta variata la posizione della leva
& necessario modificare il registro 2 per
ripristinare il corretto gioco iniziale.

la corsa a vuoto del puntale non deve
essere inferiore a O,9mm.

ATTENZIONE: un gioco ridotto
porta ad un'usura precoce dei dischi
e ad un surriscaldamento dell'intero
gruppo frizione.

GIOCO COMANDO GAS

Il comando gas deve avere sempre un
gioco di 3-5 mm. Inolire, @ motore acce-
so, il numero di giri del minimo non deve
variare quando si sterza (fino all'arresto)
a destra ed a sinistra.

Per regolare il gioco procedere come
segue:

- Allentare la ghiera 1.
- Ruotare il registro 2 rispetto alla guaina 3.

- Serrare il la ghiera 1.

29




REGOLAZIONI

ACCELERATORE
REGIME DI MINIMO

Per eseguire correttamente questa opera-
zione si consiglia di effeftuarla a motore
caldo, collegando un contagiri elettronico
al cavo candela.

Intervenire poi con un giravite sulla
vite di registro A tarando il minimo a

?00+1.000 rpm.

REGOLAZIONE POSIZIONE
MANUBRIO

l manubrio pud essere regolato ruotandolo
avanti e indiefro.

- Per regolare il manubrio allentare le viti 1

- Posizionare il manubrio secondo le pro-
prie esigenze

- Serrare alla coppia indicata.

REGOLAZIONE FORCELLA

REGOLAZIONE FRENO IN
ESTENSIONE

Il gruppo freno idraulico in estensione
defermina il comportamento in fase di
estensione della forcella e puo essere
regolato framite la vite 1. Ruotando in
senso orario aumenta |'azione del freno
in estensione, mentre ruotando in senso
antiorario diminuisce |'azione del freno in
estensione.

Per la taratura standard si imanda a pag.

11.

30



REGOLAZIONE PRECARICO
MOLLA

Il precarico molla viene regolato median-
fe la vite 2. Ruotando in senso orario si
aumenta il precarico, mentre ruotando in
senso antiorario si riduce il precarico.

Per la taratura standard si imanda a pag.

11,

AMMORTIZZATORE

REGOLAZIONE FRENO IN
ESTENSIONE

Il gruppo freno idraulico in estensione deter-
mina il comportamento in fase di estensione
dell'ammortizzatore e pud essere regolato
tramite la vite 1. Ruotando in senso orario
aumenta |'azione del freno in estensione,
mentre ruotando in senso antiorario diminu-
isce I'azione del freno in estensione. Per la
faratura sfandard si rimanda a pag. 11.

REGOLAZIONI

NOTA:
la regolazione puod essere facilmente
eseguibile ufilizzando una chiave snodata
a tubo.



REGOLAZIONE PRECARICO
MOLLA

Per regolare il precarico della molla &
necessario agire come segue.

Allentare la controghiera 1, ruotare in
senso orario la ghiera 2 per aumentare
il precarico della molla, ruotare in senso
antiorario per diminuire il precarico della
molla.

Ottenuta la precarica desiderata portare
a battuta la controghiera di serraggio 1
sulla ghiera di regolazione 2.

Per la taratura standard si imanda a pag.

1.

NOTA: per la movimentazione delle ghie-
re utilizzare una specifica chiove a seffore
con nasello quadro.

ATTENZIONE! Non movimentare per

nessun motivo la vite 3.

REGOLAZIONI SOSPENSIONI IN
FUNZIONE DEL PESO PILOTA

Di seguito si riporta la faratura indicativa
della regolazione sospensioni in funzione
del peso pilota.

70 Kg < p < 80 Kg 80Kg < p

Regolazione Regolazione Regolazione
Forcella | Ammortizzatore | Forcella | Ammortizzatore | Forcella | Ammortizzatore
+ 5 giri + 1,5 giri [+ 10 giri + 3 giri
Standard|  Standard gin ~ g g grn
precarico|  precarico | precarico|  precarico

ATTENZIONE! Precarico ammortizzatore

max consentito = +6 giri.

32



CAP. 4 CONTROLLI E MANUTENZIONE

INDICE ARGOMENTI
Legenda simboli..........ccooiiiiiiiii 34
Olio €camMbIO ... 34
Controllo Tivello .........eiiii 34
SOSHIUZIONE ... 34
Liquido raffreddamento............ooooiiiiiii 35
Controllo TIvello ......o.viiii i, 35
SOSHIUZIONE ....eeiiiiiiiiiiiiii e 36
Griglia radiatore ...........oooiiiiiiiiei e 37
FIITO @FIQ . 37
Rimozione e montaggio filtro aria.............ccooviiviiiiiiii 37
Pulizia fillro Qria.....ooii e 38
Candela ..o, 39
Carburatore .........iiioiii i 40
Svuotamento vaschetta carburatore............cooooiiiiiii 40
Verifica livello galleggiante............ccccoiiiiiiiiiiiii e, 41
Freno Anteriore ... ......uueueeeie e 42
Controllo livello liquido freno anteriore.............ccooooiiiiiiiiii, 42
Rabbocco |iquio|oq¥reno QNEEIIOTE .. eeeiiiie e 42
Spurgo freno anteriore ..........cocuiiiiiiiiiiiie e 43
Controllo pasticche freno anteriore .............coocciiiiiiiiiiiiii 44
Freno POSTEIIOre. ........uuiiiiiiiiiiiiii i 44
Controllo livello liquido freno posteriore ..............ccccoooviiieiiiiieeiiin, 44
Rabbocco |iquidhoreno POSIEIIONE ...t e et 44
Spurgo freno POSIErOre. ........couuiiiiiiii e 45
Pasticche freno posteriore............ooviiiiiiiiiiiiii e 46
Comando frIZIONE ........eiiiiiii e 47
Controllo livello olio.........c..ooiiiiii 47
Spurgo comando frizione ............ooooiiiiiiiiiii 48
Controllo GQIOCO STErZO ...o.ueiiiiiiieiiiii e 49
Olio forcella ... ..o 50
RIMOZIONE gaMDE .....coiiiiiiieiiiii e 50
Sostituzione olio stelo destro ...............coooviiiiiiiiiiie 50
Sostituzione olio stelo SiNISIro........cooiiiiiiiiii e 51
Montaggio gambe e particolari .............coovviiiiiiiiii e 52
Leveraggio sospensione POStEriore ..............cceeuuuuunieeeiiiiiiinnneeeeeiniiannn. 53
PREUMGHICT 1oiiiiiiiiiiie e 54
COIBNG L 55
Verifica e regolazione tensionamento catena ..............ccceeeveiiieeniinnne, 55
FAro anferiore............uuuuiiiiiiiee e 57
Sostituzione lampade anterion .............ooviiiiiiiiiiiice e 57
FArO POSIEIIONE ...t 58
Pulizia del veicolo ..........oiiiiiiiii 59
Precauzioni generali............coooiiiiiiiiiiiiii e 59
Lunga inattivita del veicolo ...........coiiiiiiiiii 60
Manutenzione pProgrammata .............cceeeeiimiiiiiiiiiiiiiiiiee e 61
Riepilogo coppie di SErraggio .........ccvviiieiiiiiiiiieeiiiiiiee e 62

CONTROLLI E MANUTENZIONE



CONTROLLI E MANUTENZIONE

LEGENDA SIMBOLI

% Coppia di serraggio

Frenafiletti media infensita

/é Grasso

OLIO CAMBIO
CONTROLLO LIVELLO

Tenere il veicolo in posizione verticale
rispetto al terreno.

Quando il motore & freddo controllare,
aftraverso |'oblo 1, la presenza dell‘clio. |l
livello dell'olio deve essere sempre visibile
dall'obld, in caso contrario procedere al
rabbocco attraverso il tappo di carico 2.
Utilizzare liquido indicato a pag. 18 nella
tabella “Lubrificanti e liquidi consigliati”.

SOSTITUZIONE

Eseguire sempre la sosfituzione a motore

caldo:

- Posteggiare la moto su fondo piano e in
modo stabile.

- Posizionare un contenifore sotto al motore

- Svitare il tappo di carico 1 e quello di
scarico 2

- Svuotare completamente il carter

- Chiudere il tappo 2

- Introdurre la quantita di liquido riportata
a pag. 10. Utilizzare liquido indicato
a pag. 18 nella tabella “Lubrificanti
e liquidi consigliati”

- Richiudere il tappo di carico 1.

ATTENZIONE:

L'olio caldo pud causare gravi ustionil



LIQUIDO RAFFREDDAMENTO
CONTROLLO LIVELLO

Tenere il veicolo in posizione vertficale
rispetto al terreno.

Il controllo del livello deve essere effettuato

a motore freddo nel modo seguente:

- Svitare il tappo 1 e verificare che il
liquido sia visibile nella parte bassa del
tubo di carico.

- Nel caso in cui il liquido non fosse visi-
bile nella parte bassa del tubo di carico
posizionare il veicolo come in figura e
procedere al rabbocco.

- Ad operazione avvenuta rimontare il
tappo carico olio.

Utilizzare liquido indicato a pag. 18 nel-
la tabella “Lubrificanti e liquidi consigliafi”.

A ATTENZIONE:

Mai svitare il tappo di carico del
radiatore con motore caldo. Pericolo
ustionil

ATTENZIONE:
Indossare equipaggiamento protet-
tivo adatto e guanti di protezione.

A Tenere il liquido di raffreddamento

fuori dalla portata dei bambini.

A Non portare il liquido di raffreddo-

mento a confatto con pelle, occhi o
abbigliamento. In caso di contatto:

- con occhi, risciacquare subifo con acqua
e consultare un medico;

- con la pelle, pulire subito con acqua e
sapone le zone interessate. Cambiare il
vestiario venufo a contatto con il liquido
di raffreddamento.

In caso di ingestione del liquido di raf-
freddameto, richiedere subito I'intervento
di un medico.

35

CONTROLLI E MANUTENZIONE



L
Z
o
N
Z
=
=
4
<
=
L
=
(@)
o
[
Z
O
@

SOSTITUZIONE

Posteggiare la moto su fondo piano e in
modo stabile.

la sostituzione del liquido di raffredda-
mento deve essere fafta a motore freddo.

1) Svitare il tappo 1.

2)  Posizionare un contenitore softo la vite 2.
3) Svitare la vite 2.

4] lasciare defluire il liquido.

5] Awitare la vite 2 applicando la spe-
cifica rondella.

6] Svitare la vite di spurgo 3 e procedere
al riempimento fino a’ quando il liquido
comincia a fuoriuscire dalla vite.

7) Serrare la vite 3.

8) Posizionare il veicolo come in figura
e procedere al riempimento.

Q) Riapplicare il tappo di carico 1.

le quantita di liquido sono riportate a
pag. 10.

Utilizzare il liquido indicato a pag. 18 nel-
la tabella “Lubrificanti e liquidi consigliafi”.

ATTENZIONE:
Mai svitare il tappo di carico del radia-
tore con motore caldo. Pericolo usfioni!

ATTENZIONE:
Indossare equipaggiamento protet-
fivo adatto e guanti di profezione.

A Tenere il liquido di raffreddamento

fuori dalla portata dei bambini.

A Non portare il liquido di raffreddo-
mento a contatto con pelle, occhi o
abbigliamento. In caso di contatto:

36



- con occhi, risciacquare subifo con acqua 4

e consultare un medico;

- con la pelle, pulire subito con acqua e
sapone le zone interessate. Cambiare il
vestiario venuto a contatto con il liquido
di raffreddamento.

In caso di ingestione del liquido di raf-
freddameto, richiedere subito |'intervento
di un medico.

GRIGLIA RADIATORE

Qualora la griglia risultasse ostruita proce-
dere come segue:

Rimuovere la griglia tirandola verso |'ante-
riore del veicolo.

Scuotere e lavare la griglia

Riapplicare la griglia spingendola verso
il radiatore.

CONTROLLI E MANUTENZIONE

FILTRO ARIA

Si consiglia la verifica dopo ogni uscita.

RIMOZIONE E MONTAGGIO
FILTRO ARIA

Per accedere al filiro & necessario:
- Svitare la vite 1 di fissaggio del coper
chio posteriore.

37



- Togliere la cornice filiro ed il filiro svitando
la vite 2.

ATTENZIONE:

Dopo ogni infervento controllare che
all'interno della scatola filro non ci
sia rimasto nessun oggetto.

- Procedere al rimontaggio, eseguendo le
operazioni in senso inverso.

PULIZIA FILTRO ARIA

- lavare con cura il filiro con acqua e
sapone.

- Fare asciugare il filtro.
- Bagnare il filtro con olio specifico, elimi-

nandone poi |'eccedenza in modo che
non goccioli.

CONTROLLI E MANUTENZIONE

- Se necessario pulire anche |'interno della
scatola filtro.

ATTENZIONE:
Non pulire il filtro con benzina o
petrolio.

NOTA:

Se il filiro & danneggiato procedere
immediatamente alla sua sostitu-
zione.

@ 38



Verificare lo stato d'uso delle guarnizioni
per 'impermeabilizzazione della scafola
filro aria disposte come in foto. Qualora
risultassero deferiorate sosfituirle.

Per la sostituzione rivolgersi gresso un
servizio assistenza autorizzato Betamotor.

ATTENZIONE:

non mettere mai in funzione la moto
senza filtro aria. Linfiltrazione di
polvere e sporco pud causare danni
ed un’elevata usura.

ATTENZIONE:

Dopo ogni infervento controllare che
all'inferno della scatola filiro non ci
sia rimasfo nessun oggetto.

CANDELA

Mantenere la candela in buono stato
contribuisce alla diminuzione dei consumi
e all’'ottimale funzionamento del motore.

Per effeftuare il controllo & sufficiente sfilare
il connettore e svitare la candela.
Esaminare con uno spessimetro la distan-
za fra gli eletirodi che dovra essere di
0,7+0,8 mm, nel caso non corrisponda
a questo valore & possibile correggerla
piegando |'elettrodo di massa.

Verificare inolire che non presenti screpola-
ture sull'isolante o elettrodi corrosi, in questi
casi procedere all'immediata sostituzione.

Per il montaggio della candela & consiglio-
bile awvitarla a mano fino a battuta, quindi
bloccarla con la chiave.

ATTENZIONE:
Non eseguire il controllo a motore
caldo.

39

0,7+0,8 mm

m

CONTROLLI E MANUTENZIONE



CONTROLLI E MANUTENZIONE

CARBURATORE

SVUOTAMENTO VASCHETTA
CARBURATORE

Se si rendesse necessario lo svuotamento
della vaschetta del carburatore, procedere
come descritto. Eseguire quesfo lavoro a
motore freddo.

Posizionare il rubinetto combustibile su OFF
(vedi pag. 20)

Posizionare un panno sotto il carburatore
in modo da poter raccogliere il carburante
che fuoriesce.

Svitare la vite 1 e lasciare defluire il com-
bustibile fino al completo svuotamento
della vaschetta.

Serrare la vite 1.

ATTENZIONE:
Eseguire |'infervento a motore fred-

do.

ATTENZIONE:
Pericolo d'incendiol Il carburante &
facilmente infiammabile.

Non effeftuare 'operazione in

prossimita di fiamme libere o
sigarette accese e spegnere
sempre il motore.
Effettuare il rifornimento in luogo aperto e
ben areato.
Pulire immediatamente eventuali
tracce di carburante versato.

AVVERTENZA:

Rischio avvelenamento!

Il carburante & un liquido velenoso
e dannoso alla salufe.

Indossare equipaggiamento protetti-
vo adatto e guanti di protezione.

40



Evitare che il carburante venga a contfatto con la pelle, gli occhi e gli abiti. Non 4
respirare i vapori di carburante. In caso di contatto con gli occhi, risciacquare subito

con acqua e consultare un medico. In caso di contatto con la pelle, pulire subito

con acqua e sapone le zone inferessate. In caso di ingestione, contattare subito un
medico. Cambiare gli indumenti venuti a confatto con il carburante.

AVVERTENZA:
Pericolo di inquinamento ambientale!
Il carburante non deve finire in falde acquifere, nel terreno o nellimpianto fognario.

VERIFICA LIVELLO GALLEGGIANTE

Rimuovere il carburatore dal veicolo dopo
aver seguito la procedura di svuotamento
della vaschetta carburatore.

Rimuovere la vaschetta e posizionare il
carburafore come in figura.

Ruotare il carburatore in senso antiorario
fermandosi non appena il galleggiante
inizia a chiudere lo spillo %e”'ingresso
benzina.

Il livello & correffo quando la superficie
piana dei galleggianti risulta parallela ol
piano di divisione della vaschetta. Vedi le
2 linee rosse in figura.

ATTENZIONE:

non ruotare olfre questa posizione il car-
buratore altrimenti il peso del galleggiante
comporterd lo schiacciamento della molla
interna allo spillo di chiusura mostrando
cosl una posizione del galleggiante a
prima vista errata. In figura & visibile un
carburatore con livello correfto posizionato
in maniera errata.

CONTROLLI E MANUTENZIONE

Riapplicare la vaschetta al carburatore.

Rimontare il carburatore al veicolo, avendo
cura di serrare le fascette metalliche sui
manicofti.

ATTENZIONE:
prima di awiare il veicolo verificare la
Brgsenzo di gioco sul comando gas (pag.

41 D




CONTROLLI E MANUTENZIONE

FRENO ANTERIORE

CONTROLLO LIVELLO LIQUIDO
FRENO ANTERIORE

Controllare aftraverso la spia livello A, la
presenza del liquido freni. Il livello minimo
del liquido non deve mai essere inferiore
al riferimento ricavato nella spia.

RABBOCCO LIQUIDO FRENO
ANTERIORE

Per ripristinare il livello procedere al rab-
bocco svitando le due viti 1, sollevando il
fappo 2 e inserendo il liquido freni fino a 5
mm sotto il bordo superiore del serbatoio.

Utilizzare liquido indicato a pag. 18
nella tabella “Lubrificanti e liquidi consi-
gliati”.

‘ ATTENZIONE:
Il liquido freni & altamente corrosivo,

non far cadere alcuna goccia sulle
parti vericiate del veicolo.

Per lo svolgimento di questa opero-
zione & obbligatorio I'utilizzo di
guanti profettivi.

A Tenere il liquido fuori dalla porfata
dei bambini.

A ATTENZIONE: Non portare il liquido
a contatto con pelle, occhi o abbi-
gliamento. In caso di contatto:

- con occhi, risciacquare subito con acqua
e consultare un medico:

- con la pelle, pulire subito con acqua e
sapone le zone interessate. Cambiare il
vestiario venuto a contatto con il liquido.

In caso di ingestione del liquido, richiedere
subito I'infervento di un medico.

42



SPURGO FRENO ANTERIORE

Per lo spurgo aria dal circuito frenante

anteriore procedere come segue:

e Togliere il cappuccio di gomma 1 dalla
vo%/ob 2

e Aprire il fappo vaschetta olio.

®|nserire un'estremita di un tubicino fraspa-
rente nella valvola 2, e I'altra all'interno
di un confenitore.

*Pompare 2/3 volte e rimanere con la
leva premuta.

eSvitare la valvola facendo fuoriuscire
I'olio dal tubicino.

e Se sono visibili, attraverso il tubo, bolle
d'aria, ripetere le operazioni precedenti
fino a quando non si ha una fuoriuscita
confinua di olio.

eRichiudere la valvola e rilasciare la leva.

NOTA:

Durante questa operazione & importante
rabboccare continuamente la vaschetta
per compensare la fuoriuscita di olio.
eEstrarre il tubicino.

eRimettere il cappuccio in gomma.

Chiudere il tappo vaschetta olio.
Utilizzare il liguido indicato a pag. 18 nella
fabella “Lubrificanti e liquidi consigliati”.

ATTENZIONE:
AA Il liquido freni & altamente corrosivo, non far cadere alcuna goccia sulle parti
verniciate del veicolo.

Per lo svolgimento di questa operazione & obbligatorio I'utilizzo di guanti
protettivi.

A Tenere il liquido fuori dalla portata dei bambini.

A ATTENZIONE: Non portare il liquido a contatto con pelle, occhi o abbiglio-
mento. In caso di confatfo:

CONTROLLI E MANUTENZIONE

- con occhi, risciacquare subito con acqua e consultare un medico;

- con la pelle, pulire subito con acqua e sapone le zone interessate. Cambiare il
vestiario venufo a confatfo con il liquido.

In caso di ingestione del liquido, richiedere subito I'infervento di un medico.

43 @



CONTROLLI E MANUTENZIONE

2 mm

CONTROLLO PASTICCHE FRENO
ANTERIORE

Per verificare lo sfato di usura del freno ante-
riore & sufficiente visionare la pinza dal bas-
so, dove & possibile intravedere le estremita
delle due pastiglie che dovranno presentare
uno spessore di almeno 2 mm di ferodo.
Nel caso lo strato fosse inferiore procedere
immediatamente alla loro sostituzione.

NOTA:
Effettuare il controllo affenendosi ai tempi
indicati in tabella a pag. 61.

Per la sostituzione rivolgersi presso un
servizio assistenza autorizzato Betamotor.

FRENO POSTERIORE

CONTROLLO LIVELLO LIQUIDO
FRENO POSTERIORE

Controllare attraverso la spia livello A, la
presenza del liquido freni.

Il livello minimo del liquido non deve mai
essere inferiore al riferimento ricavato
nella spia.

RABBOCCO LIQUIDO FRENO
POSTERIORE

Per ripristinare il livello procedere al rab-
bocco svitando le due viti T, sollevando il
fappo 2 e inserendo il liquido freni fino a 5
mm sotto il bordo superiore del serbatoio.

Utilizzare liquido indicato a pag. 18 nel-
lo tabella “Lubrificanti e liquidi consigliati”.

44



é ATTENZIONE:
A Il liquido freni & altamente corrosivo,

non far cadere alcuna goccia sulle
parti verniciate del veicolo.

Per lo svolgimento di questa opera-
zione & obbligatorio |'utilizzo di
guanti profettivi.

A Tenere il liquido fuori dalla portata

dei bambini.

A ATTENZIONE: Non portare il liquido
a contatto con pelle, occhi o abbi-
gliamento. In caso di contatto:

- con occhi, risciacquare subifo con acqua
e consultare un medico;

- con la pelle, pulire subito con acqua e
sapone le zone interessate. Cambiare il
vestiario venuto a confatto con il liquido.

In caso di ingestione del liquido, richiedere
subito I'infervento di un medico.

SPURGO FRENO POSTERIORE

Per lo spurgo aria dal circuito frenante

posferiore procedere come segue:

® Togliere il cappuccio di gomma 1 dalla
valvola 2.

e Aprire il tappo vaschetta olio.

® Inserire un’esfremita di un fubicino fraspa-
rente nella valvola 2, e l'altra all'interno
di un confenitore.

® Pompare 2/3 volte e rimanere con il
pedale premuto.

e Svitare la valvola facendo fuoriuscire
'clio dal tubicino.

e Se sono visibili, atraverso il tubo, bolle d'arig,
ripetere le operazioni precedenti fino a quan-
do non si ha una fuoriuscita continua di dlio.

® Richiudere la valvola e rilasciare il pedale.

45

CONTROLLI E MANUTENZIONE



CONTROLLI E MANUTENZIONE

NOTA:

Durante questa operazione & importante rabboccare continuamente la vaschetta
per compensare la fuoriuscita di olio.

eEstrarre il tubicino.

eRimettere il cappuccio in gomma.

Chiudere il tappo vaschetta olio.

Utilizzare il liquido indicato a pag. 18 nella tabella “Lubrificanti e liquidi consigliati”.

ATTENZIONE:
A Il liquido freni & altamente corrosivo, non far cadere alcuna goccia sulle parti
verniciate del veicolo.

Per lo svolgimento di questa operazione & obbligatorio |'utilizzo di guanti
protettivi.

A Tenere il liquido fuori dalla portata dei bambini.

A ATTENZIONE: Non portare il liquido a contatto con pelle, occhi o abbiglio-
mento. In caso di contatto:

- con occhi, risciacquare subito con acqua e consultare un medico;

- con la pelle, pulire subito con acqua e sapone le zone interessate. Cambiare il
vestiario venufo a confatfo con il liquido.

In caso di ingestione del liquido, richiedere subito |'intervento di un medico.

PASTICCHE FRENO POSTERIORE

2 mm
—> D Per verificare lo stafo di usura del freno
posteriore & sufficiente visionare la pinza
1 1 dal posteriore, dove & possibile infravedere

le estremitd delle due pastiglie che dovran-
no presentare uno spessore di almeno 2
mm di ferodo. Nel caso lo strato fosse
inferiore procedere immediatamente alla
loro sosfituzione.

NOTA:
Effettuare il controllo affenendosi ai tempi
indicati in tabella a pag. 61.

Per la sostituzione rivolgersi presso un
servizio assistenza autorizzato Betamotor.

46



COMANDO FRIZIONE
CONTROLLO LIVELLO OLIO

Per il controllo del livello olio della pompa
frizione & necessario rimuovere il coper-
chio 1.

Rimuovere le due viti 2 e togliere il coper-
chio 1 unitamente al soffiefto di gomma.
Con la pompa frizione in posizione oriz-
zontale il livello dell'olio dovrebbe trovarsi
5 mm sotto il bordo superiore.

Utilizzare liquido indicato a pag. 18 nel-
la tabella “Lubrificanti e liquidi consigliafi”.

A ATTENZIONE:
Il liquido frizione & altamente cor
rosivo, quindi attenzione a non far
cadere alcuna goccia sulle parti
verniciate del veicolo.

Per lo svolgimento di questa opera-
zione & obbligatorio I'utilizzo di
guanti protettivi.

Tenere il liquido fuori dalla portata

dei bambini.
A ATTENZIONE: Non portare il liquido

a contatto con pelle, occhi o abbi-
gliamento. In caso di contatto:
- con occhi, risciacquare subifo con acqua
e consultare un medico:

- con la pelle, pulire subito con acqua e
sapone le zone interessate. Cambiare il
vestiario venuto a contatto con il liquido.

CONTROLLI E MANUTENZIONE

In caso di ingestione del liquido, richiedere
subito I'infervento di un medico.

47 @,



CONTROLLI E MANUTENZIONE

SPURGO COMANDO FRIZIONE

e Togliere il cappuccio di gomma 1 dalla
valvola 2.

* Aprire il tappo vaschetta olio.

®|nserire un'estremita di un tubicino fraspa-
rente nella valvola 2, e l'altra all'interno
di un contenifore.

*Pompare 2/3 volte e rimanere con la
leva premuta.

eSvitare la valvola facendo fuoriuscire
'olio dal tubicino.

e Se sono visibili, atfraverso il tubo, bolle
d'aria, ripetere le operazioni precedenti
fino @ quando non si ha una fuoriuscita
continua di olio.

eRichiudere la valvola e rilasciare la leva.

NOTA:

Durante questa operazione € importante
rabboccare continuamente la vaschetia
per compensare la fuoriuscita di olio.
efstrarre il tubicino.

eRimettere il cappuccio in gomma.

Utilizzare liquido indicato a pag. 18 nella
fabella “Lubrificanti e liquidi consigliati”.

é ATTENZIONE:
Il liquido frizione & altamente corrosivo, quindi aftenzione a non far cadere
alcuna goccia sulle parti verniciate del veicolo.

Per lo svolgimento di questa operazione & obbligatorio I'utilizzo di guanti
profettivi.

A Tenere il liquido fuori dalla portata dei bambini.
A ATTENZIONE: Non portare il liquido a contatto con pelle, occhi o abbiglio-

mento. In caso di contatto:
- con occhi, risciacquare subito con acqua e consultare un medico;

- con la pelle, pulire subito con acqua e sapone le zone interessate. Cambiare il
vestiario venufo a confatfo con il liquido.

In caso di ingestione del liquido, richiedere subito |'infervento di un medico.

48



CONTROLLO GIOCO
STERZO

Verificare periodicamente il gioco del can-
notto di sterzo muovendo avanti e indietro
le forcelle come illustrato in figura. Quo-
lora si avverta del gioco, procedere alla
regolazione operando nel modo seguente:

Allentare le viti T.

Allentare la vite 2.

Recuperare il gioco agendo sul dado 3.

Serrare le viti alle coppie indicate.

49

CONTROLLI E MANUTENZIONE



CONTROLLI E MANUTENZIONE

OLIO FORCELLA

la descrizione relativa alla sostituzione
dell'clio delle forcelle riveste un carattere
puramente informativo. Infafti & consiglio-
bile rivolgersi ad un’officina autorizzata

BETAMOTOR per effettuare questa ope-

razione.

RIMOZIONE GAMBE

Per la sostituzione procedere nel modo
seguente:

Posizionare il veicolo su un cavalletto
centrale alzamoto.

Rimuovere la ruota anteriore.

Rimuovere il parafango, la pinza freno e
il copridisco.

Allentare le viti 1 di serraggio degli sfeli
e sfilarli.

SOSTITUZIONE OLIO STELO DESTRO

Svitare il tappo superiore 2.

Svitare il controdado di fissaggio del
fappo e rimuoverlo.

Svitare la vite di fissaggio cartuccia po-

sizionata sotto il gambale ed estrarre la
carfuccia.

50



Svuotare quindi gamba e cartuccia facen-
do fuoriuscire I'olio.

Rimontare la cartuccia nella gamba strin-
gendo la vite di fissaggio, quindi rimettere
'clio caricando la cartuccia.

Infrodurre la quantita di liquido riportata
apag. 11.

Utilizzare liquido indicato a pag. 18 nel-
lo tabella “Lubrificanti e liquidi consigliati”.

Rimontare il tappo sull'asta, serrare il

controdado e awvitare il tappo sullo stelo,
con la gamba tutta estesa.

SOSTITUZIONE OLIO STELO
SINISTRO

Svitare il tappo superiore 3.

Togliere la molla e svuotare completamente
futto ['olio.

Infrodurre la quantita di liquido riportata
apag. 11

Stendere la gamba e rimontare la molla.

Applicare e serrare il tappo 3.

CONTROLLI E MANUTENZIONE



CONTROLLI E MANUTENZIONE

MONTAGGIO GAMBE E
PARTICOLARI

Applicare le gambe al veicolo proceden-
do al serraggio delle viti 1 alla coppia
indicata.

ATTENZIONE: Il serraggio delle viti deve
essere eseguito regolando la chiave
dinamometrica alla coppia stabilita ed
eseguendo il serraggio in maniera reite-
rata, fino al raggiungimento della coppia
stabilita.

Ingrassare il perno ruota.
Applicare ruota e permo ruota.

Applicare pinza freno, copridisco e pa-
rafango.

Serrare alla coppia indicata.

A ATTENZIONE: Il serraggio delle viti
deve essere eseguito regolando la
chiave dinamometrica alla coppia
stabilita ed eseguendo il serraggio
in maniera reiterata, fino al raggiun-
gimento della coppia stabilita.

Appoggiare il veicolo a terra.

Comprimere e rilasciare la forcella 3-4
volte.

Serrare il perno ruota e le viti del piedino.

A ATTENZIONE: Il serraggio delle viti
deve essere eseguito regolando la
chiave dinamometrica alla coppia
stabilita ed eseguendo il serraggio
in maniera reiterata, fino al raggiun-
gimento della coppia stabilita.

52



LEVERAGGIO SOSPENSIONE
POSTERIORE

Per garantire un funzionamento e una
durata nel tempo oftimali del leveraggio
progressivo della sospensione posteriore,
si raccomanda di controllare dopo ogni
uscita il correfto serraggio della bulloneria.

Verificare che la bulloneria della sospen-
sione risulti alla coppia indicata.

Per la verifica del fissaggio superiore
dell’lammortizzatore procedere come
segue:

Rimuovere le viti 1 e 2 (due per latfo).
Rimuovere il parafango.

A termine operazione rimontare le viti 1

e2

Serrare alla coppia indicata.

NOTA: Si raccomanda di non lavare con
gefti d'acqua ad alta pressione la zona

del leveraggio.

Effettuare il controllo attenendosi ai tfempi
indicati in tabella a pag. 61.

Per la verifica del meccanismo rivolgersi

presso un servizio assistenza autorizzato
Betamotor.

53

CONTROLLI E MANUTENZIONE



CONTROLLI E MANUTENZIONE

PNEUMATICI

Montare esclusivamente pneumatici auto-
rizzati dalla BETAMOTOR.

Pneumatici diversi possono condizionare
negativamente il comportamento su strada
della motocicletta.

54

Per garantire la vostra incolumitd,
pneumatici danneggiati vanno sostituiti
immediatamente.

Pneumatici lisci condizionano negativa-
mente il comportamento su strada del
motociclo, soprattutto su carreggiata
bagnata e in fuoristrada.

Una pressione insufficiente comporta
un'usura anomala ed il surriscaldamento
del pneumatico.

la ruota anteriore e quella posteriore
devono essere munite di pneumatici
dello stesso profilo.

Verificare la pressione solamente a
pneumatici freddi.

Mantenere la pressione dei pneumatici
entro i limiti indicati.



CATENA

Per una maggiore durata della catena
di trasmissione & opportuno controllare
periodicamente la sua tensione.

Tenerla sempre pulita dalla sporcizia de-
positata e lubrificarla.

Fare in modo che il lubrificante non rag-
giunga in nessun caso né il pneumatico
posteriore né il disco del freno, altrimenti
I'aderenza al suolo del pneumatico e I'o-
zione del freno posteriore si ridurrebbero
notevolmente e si potrebbe facilmente
perdere il controllo della motocicletta.

VERIFICA E REGOLAZIONE
TENSIONAMENTO CATENA

Posizionare il veicolo su un cavalletto
centrale alzamoto.

Se la distanza tra catena e forcellone
& inferiore a 20mm procedere con la
regolazione.

Allentare il perno 1.

Ruotare il registro 2 finché la distanza tra
catena e forcellone & quella prescritta.

CONTROLLI E MANUTENZIONE



CONTROLLI E MANUTENZIONE

Ruotare il registro 3 nella stessa posizione
del registro 2.

Verificare che la distanza fra catena e
forcellone & quella prescritta.

Se la distanza tra catena e forcellone non
& quella prescritta eseguire nuovamente la
regolazione.

Serrare il perno alla coppia indicata.

56



FARO ANTERIORE

Mantenere il vetro del proiettore sempre

pulito (pag. 59).

SOSTITUZIONE LAMPADE
ANTERIORI

Smontare la mascherina faro rimuovendo
le due viti di fissaggio 1 indicate in figura.

Rimuovere le viti 2 indicate in figura.

Estrarre il gruppo lampada dal porta
lampada.

Sfilare la lampada dai connettori e proce-
dere dlla sosfituzione.

Per il imontaggio procedere inversamente
a quanto descritto sopra.

57

CONTROLLI E MANUTENZIONE



CONTROLLI E MANUTENZIONE

FARO POSTERIORE

Mantenere il vetro del proietiore sempre

pulito (vedi pag. 59).

Rimuovere la vite indicate in figura.

Stilare il porta lompada dalla sua sede.
Rimuovere la lampada.

Per il rimontaggio procedere inversamente
a quanto descritfo sopra.

58



PULIZIA DEL VEICOLO
PRECAUZIONI GENERALI

ATTENZIONE: non pulire mai il veicolo con un apparecchio ad alta pressione
con un forte getio d'acqua. L'eccessiva pressione pud raggiungere componen-
fi eleftrici, connettori, cavi flessibili, cuscinetti ecc. e danneggiarli o distruggerli.

ATTENZIONE: lavare frequentemente con acqua fredda i veicoli che operano
in prossimita del mare (salmastro) e su strade soggette a spargimento sale nei
periodi invernali. Coprire con un velo d'olio o silicone spray le parti non
verniciate e quelle maggiormente esposte come cerchi, forcella e forcellone.
Non trattare le parti in gomma ed i freni.

Chiudere |'impianto di scarico, in modo da evitare che vi penetri acqua.
Durante la pulizia evitare I'esposizione direfta ai raggi solari.

Evitare di indirizzare il getto d'acqua sul coperchio cassa filtro e sul carburo-
fore.

MODALITA DI LAVAGGIO

Per ammorbidire lo sporco e il fango depositato sulle superfici verniciate usare un
getto di acqua. Una volta ammorbiditi, fango e sporcizia sono asportabili con una
spugna soffice per carrozzeria imbevuta di molta acqua e “shampoo”. Successiva-
mente sciocquare abbondantemente con acqua, ed asciugare con soffio di aria e
panno o pelle scamosciata.

| defersivi inquinano le acque. Pertanto il lavaggio del veicolo va effettuato in zone
affrezzate per la raccolta e la depurazione dei liquidi impiegati per il lavaggio stesso.

DOPO IL LAVAGGIO
Procedere allo scarico della scatola filiro mediante I'apposito sfiato ed alla asciugatura.

Terminata la pulizia guidare per un breve fratto finché il motore non raggiunge la
tfemperatura di esercizio.

® ﬁ ATTENZIONE: con freni bagnati si ha ridotto effetto frenante. Azionare

prudentemente i freni in modo da farli asciugare.

Spingere indiefro le protezioni dei comandi manubrio, affinché I'acqua penetrata
possa evaporare.

Quando la motfo sara completamente asciutta e raffreddata, lubrificare tutti i punti
di scorrimento e lavoro.

Trattare tutti i componenti in plastica e verniciati con defergenti o prodotto non ag-
gressivi e specifici per la cura del veicolo.

59

CONTROLLI E MANUTENZIONE



CONTROLLI E MANUTENZIONE

Per prevenire anomalie alla parte elettrica, trattare i contatti elettrici ed inferruttori
con spray per contafti eleffrici.

ATTENZIONE: eventuali ossidazioni dei contatti eletirici possono comportare
gravi manfunzionamenti.

LUNGA INATTIVITA DEL VEICOLO

In previsione di un lungo periodo di inattivitd del veicolo, ad esempio durante la
stagione invernale, & necessario adottare alcuni semplici accorgimenti a garanzia
di un buon mantenimento:

* Eseguire un’accurata pulizia del veicolo in tutte le sue parti.

*Ridurre la pressione dei pneumatici di circa il 30%, mantenendoli possibilmente
sollevati da terra.

*Rimuovere la candela ed immettere dal foro qualche goccia di olio motore. Far
compiere qualche giro al motore, azionando la leva di awiamento a pedale.
Riawvitare la candela.

* Coprire con un velo d'olio o silicone spray le parti non vemiciate, tranne le parti
in gomma ed i freni.

*Coprire il veicolo con un telo a protezione della polvere.

* Scaricare la vaschetta del carburatore come descritto a pag. 40.

DOPO UN LUNGO PERIODO DI INATTIVITA

*Ripristinare la pressione dei pneumatici.
* Confrollare il serraggio di tutte le viti di una certa importanza meccanica.

60



MANUTENZIONE PROGRAMMATA

Motore

Veicolo

Legenda

Tagliando 1 40 ore o 1.000 Km

Tagliando 3 120 ore o 3.000 Km

Tagliando 4 160 ore o 4.000 Km

Tagliando 6 240 ore o 6.000 Km
Tagliando 7 280 ore o 7.000 Km

Tagliando 9 360 ore o0 9.000 Km

Candela

Frizione

0 | o |Fine rodaggio 5 ore

Pacco lamellare

Cilindro

Anelli di tenuta pistone

[ BN NN NN e}

0O 0 o0 n

0 0 o0 n

0 0 o0 n

0 0 60| n

0 0 o0 o

Pistone

Girante pompa acqua

Rasamento girante pompa acqua

Ingranaggio girante pompa acqua

Albero pompa acqua

00 o0

0 0o onn

6o o o winin n o v Tagliando 5 200 ore o 5.000 Km

0 o6 o n

[e BN BN BNs)

Paraolio albero pompa acqua

Liquido refrigerante

0

("]

0

Olio cambio

v inin nio o v inin aln o un Tggliando 2 80 ore o 2.000 Km

w o wnw unn o n

wiwin vlaonvln o v o) n|Tagliando 8 320 ore o 8.000 Km

Biella

Cuscinetti albero motore

Cambio

Ammortizzatore

Leveraggio sospensione posteriore

-

0

0

06O 6O n v n o n n o o n

0

Olio forcella

Cuscinetti di sterzo e gioco sterzo

Cuscinetti ruota

Raggi

Filtro aria

Comando gas

Impianto frenante

Olio pompe freni

Olio attuazione frizione

Catena trasmissione

Stato e pressione pneumatici

Impianto eleftrico

[ BN e NN s R e R R N AN BN 2 B}

00O 06600 T 0600 n -0

[ N e NN e B e N e R e B N BN s BN 2 B s}

00600600 T o000 ni-Ho0 60 nin nn

006060666 nononn
06O 06606 60T o600 n i -Hin

006600 o6nnonn

060606 60T o 60 v -Hin

0066060 ononn o

0O OO 060 60 T IO 60O n -0 n n nn

C  Controllo (Pulizia, regolazione, lubrificazione, sostituzione se necessario)
S  Sostituzione
R Regolazione

ol

[]
T

Pulizia
Serraggio

CONTROLLI E MANUTENZIONE



4 RIEPILOGO COPPIE DI SERRAGGIO

Di seguito si riporta il riepilogo delle coppie di serraggio di tutti quei particolari
soggetti a regolazione o manufenzione:

Avantreno
Coppia serraggio [Nm] | Frendfiletti

Perno ruofa 50

Piedini-pemo ruofa 10*
— Pinza freno - forcella 25 M
z Piastra inferiore forcella - gambe forcella 10*
Q Piastra superiore forcella - gambe forcella 10
N Perno cannotto su piastra superiore forcella 10
z Cavallotto superiore manubrio 20
"7
=
- Retrotreno
z Coppia serraggio [Nm] | Frendfiletti
< Perno ruota 80
E Ammortizzatore - telaio 45
L | Ammortizzatore - bilanciere 45
mm | Bielletta - felaio 30
j Bielletia - bilanciere 45
o Bilanciere - forcellone 45
=
z Motore
o Coppia serraggio [Nm] | Frendfiletti
Q) | Toppo scarico olio cambio 10

Vite spurgo circuio raffreddamento 10

Sovrastrutture
Coppia serraggio [Nm] Grasso
Parafango anteriore 10
Parafango posteriore 2,5 G

@) 62



Fanaleria

Coppia serraggio [Nm] | Frendfiletti

Mascherina porta faro 1

Porta lampada faro anteriore 0,5
Vetro lampada posteriore 0,5
M Frenafiletti media resistenza

* A ATTENZIONE: Il serraggio delle viti deve essere eseguito regolando la
chiave dinamometrica alla coppia stabilita ed eseguendo il serraggio in
maniera reiferata, fino al raggiungemento della coppia stabilita.

63

CONTROLLI E MANUTENZIONE



o4



CAP. 5 COSA FARE IN CASO DI EMERGENZA

INDICE ARGOMENTI
Ricerca del guasto.........uviiiiiiiii e
Indice alfabetico .........ccooiiiiiiii

<
N
y 4
]
o
(24
T
>
wi
o
(@)
7))
!
O
£
w
(-4
=
<
2]
O
O

65




<
N
p 4
L
O
[+
T
>
T
)
(@)
7))
!
O
<
L
o
)
<
72
O
O

RICERCA DEL GUASTO

INCONVENIENTE

CAUSA

RIMEDIO

Il motore gira ma non si
awia

Rubinetto carburante in posizione

OFF

Posizionare il rubinetto o su ON o RES

Celtti carburatore sporchi

Rivolgersi presso un’officina
autorizzata BETAMOTOR

Candela annerita o bagnata

Pulire e far asciugare la candela,
eventualmente sostituirla

Eccessiva distanza tra gli elettrodi
candela

Regolare la distanza tra gli elettrodi

[pag. 39)

Difetto nel sistema di accensione

Rivolgersi presso un’officina

autorizzata BETAMOTOR

Lo pofenza erogata dal
motore & insufficiente

Sfiato serbatoio ostruito

Verificare lo sfiato serbatoio

Impianto di alimentazione sporco

Rivolgersi presso un’officina
autorizzata BETAMOTOR

Filiro aria sporco

Pulire il filtro aria

Impianto di accensione difettoso

Rivolgersi presso un’officina

autorizzata BETAMOTOR

Il motore si arresta o
scoppiefta

Mancanza di carburante

Portare il rubinetto carburante su RES

Eseguire il rifornimento

Scarsa tenuta sul carburatore

Verificare che il manicotto fra carbu-
ratore e mofore sia infegro

Connettore o bobina di accensio-
ne laschi o ossidati

Verificare il connettore. Pulire e
trattare con spray specifico

Il motore surriscalda
lesce liquido,/vapore
dallo sfiato radiatore)

Giriglia radiatore ostruita

Rimuovere e pulire la griglia (pag.

37)

Radiatore (lato aria) ostruito

Pulire il radiatore

Ventilazione forzata assente

Verificare che la ventola di raffredda-
mento funzioni correttamente

Silenziafore in parte ostruito

Rivolgersi presso un’officina
autorizzata BETAMOTOR

Carburazione troppo magra

Rivolgersi presso un’officina
autorizzata BETAMOTOR

Frenata antferiore scarsa

Pastiglie usurate

Rivolgersi presso un’officina
autorizzata BETAMOTOR

Presenza di aria o umiditd nel
circuito idraulico

Rivolgersi presso un'officina

autorizzata BETAMOTOR

Frenata posteriore scarsa

Pastiglie usurate

Rivolgersi presso un’officina

autorizzata BETAMOTOR

Presenza di aria o umiditd nel
circuito idraulico

Rivolgersi presso un’officina
autorizzata BETAMOTOR

66




INDICE ALFABETICO

ACCRIEIAIOTE ... e e 30
AMMOTTIZZATOTE .. 31
ATTESTO MOTOTE ..o 26
Avvertenze sull’uso del VeIColO. . .covmn i 5
AVVIAMENTO MOTOTE .ot 26
CANEIA e 39
CArBUIGIOTE . e e e e 40
O ONA e 55
ComANAO FHIZIONE . e 47
Conoscenza del VEICOIO ... o oe e 9
Controllo GIOCO STErZO ....uuviiiiiiiieiiii e 49
Dati identificazione VEICOIO ........ovee e 8
DAt FECNIC .t 10
Elementi principali........c.oooiiiiiiiii 20
FOro ONEIIOrE. . oo 57
FArO POSIEIIONE ... 58
FIEEO IO e e, 37
[ =10 LTS P PP T PR UPPUPRPP 28
Freno GNEIIOIE oo, 42
Freno POSTEIIONe . .......uuiiiiiiiii e 44
Fr I ZIONE e, 29
GIOCO COMANAO GAS ..eieeiiiiiieeeeeiiiie e ettt e e 29
GUIAD SICUID et e e 6
IMPIANTO EIBHFICO ...eiiiiiiieiiii e 14
Legenda simboli.........c..eiiiiiiiii e 28
Legenda simboli.........c..eviiiiiiiiii e 34
Liquido raffreddamento............oooiiiiiiii 35
Lubrificanti e liquidi consigliati.............ccooiiiiiii 18
Lunga inattivitd del veicolo ...........ooviiiiiiiiii 60
Manutenzione programmaia ............oeuuveeimuiiiiiieeee e 61

INDICE ALFABETICO



INDICE ALFABETICO

Olio CAMIO - e 34

Olio forcella.......ooiiiiie e 50
PReumatici «.coooeiii e 54
Pulizia del veicolo ..........eiiiiiiiii 59
Regolazione forcella...........cocoiiiiiiiii 30
Regolazione posizione manubrio .............ccccooviiiiiiiiiii 30
Regolazioni sospensioni in funzione del peso pilota...........ccccoooiiiiiiiinn. 32
Ricerca del guasto.........uiiiiiiiiii e 66
Riepilogo coppie di Serraggio .........cccuviiieiiiiiiiiieiiiiiie e 62
Rifornimento carburante.............occiiiiiiiiiiii 25
ROAAGGIO -+ttt 24
SIMBOlOGIE ..o 5
Verifiche prima e dopo I'utilizzo...........cccoviiiiiiiiiiiic e 24

68



